69. Cf. *Logic*, i., pp. 70-1.
70. "Esse actum quondam nominat: non enim dicitur esse aliquid ex hoc, quod est in potentia, sed ex hoc, quod est in actu."—ST. THOMAS, *Contra Gent.* i., c. xxii., 4.
71. Certain medieval philosophers had made the same mistake. St. Thomas points out their error frequently. Cf. *Contra Gentes*, i., c. xxvi: "Quia id, quod commune est, per additionem specificatur vel individuatur, æstimaverunt, divinum esse, cui nulla fit additio, non esse aliquid proprium, sed esse commune omnium: non considerantes, quod id, quod commune est, vel universale, sine additione esse non potest, sed sine additione consideratur. Non enim animal potest esse absque rationali vel irrationali differentia, quamvis sine his differentiis consideretur; licet enim cogitetur universale absque additione, non tamen absque receptibilitate additionis est. Nam si animali nulla differentia addi posset, genus non esset; et similiter est de omnibus aliis nominibus. Divinum autem esse est absque additione, non solum cogitatione, sed etiam in rerum natura; et non solum absque additione, sed absque receptibilitate additionis. Unde ex hoc ipso quod additionem non recipit, nec recipere potest, magis concludi potest quod Deus non sit esse commune, sed esse proprium. Etenim ex hoc ipso suum esse ab omnibus aliis distinguitur, quia nihil ei addi potest."
72. Cf. ST. THOMAS, QQ. DD. *De Potentia*, q. i. art. 1, ad. 18.
73. ARISTOTLE, *Metaph.*, c. iv., v., *apud* KLEUTGEN, *op. cit.*, iii., p. 60.
74. *Contra Gentes*, II., c. vii.
75. Cf. LAMINNE, *Cause et Effet—Revue neo-scholastique*, February, 1914, p. 38.
76. St. Thomas uses what is for him strong language when he describes such a view as ridiculous: "Ridiculum est dicere quod ideo corpus non agat, quia accidens non transit de subjecto in subjectum; non enim hoc modo dicitur corpus calidum calefacere, quod idem numero calor, qui est in calefaciente corpore, transeat ad corpus calefactum; sed quia virtute caloris, qui est in calefaciente corpore, alius calor numero fit actu in corpore calefacto, qui prior erat in eo in potentia. Agens enim naturale non est traducens propriam formam in alterum subjectum, sed reducens subjectum quod patitur de potentia in actum."—*Contra Gentes*, L. III., c. lxxix.
77. Cf. ZIGLIARA, *Ontologia* (8), ix., *Quintum*. Cf. also ARISTOTLE, *Metaph.* v., ST. THOMAS, *In Metaph.*, v., § 14, and *Contra Gentes*, i., c. xvi., where he emphasizes the truth that potential being presupposes actual being: "Quamvis id quod quandoque est in potentia, quandoque in actu, prius sit tempore in potentia quam in actu, tamen simpliciter actus est prior potentia; quia potentia non educit se in actum, sed oportet quod educatur in actum per aliquid quod sit in actu. Omne igitur quod est aliquo modo in potentia, habet aliquid prius se".
78. KLIMKE, *Der Monismus und seine philosophischen Grundlagen*, p. 185. Cf. *Irish Theological Quarterly*, vol. vii. (April, 1912), p. 157 *sqq.*, art. *Reflections on Some Forms of Monism*.
79. For relations of *potentia* and *actus*, cf. MERCIER, *Ontologie*, § 214.
80. Cf. *Physics*, v., 1; *De Anima*, i., 3.
81. Λεγώ δ' ὕλην, ἢ καθ' αὐτὴν μήτε τί, μήτε ποσόν, μήτε ποίον, μήτε ἄλλο μεδὲν λέγεται οἷς ὄρισται τὸ ὄν.—*Metaph.* vi., c. iii.
82. "Decepit antiquos philosophos hanc rationem inducentes, ignorantia formae substantialis. Non enim adhuc tantum profecerant ut intellectus eorum se elevaret ad aliquid quod est supra sensibilia: et ideo illas formas tantum consideraverunt, quæ sunt sensibilia propria vel communia. Hujusmodi autem manifestum est esse accidentia, ut album et nigrum, magnum et parvum, et hujusmodi. Forma autem substantialis non est sensibilis nisi per accidens, et ideo ad ejus cognitionem non bervenerunt, ut scirent ipsam materiam distinguere."—*In Metaph.* vii., 2.
83. "Esse actum quemdam nominat: non enim dicitur esse aliquid, ex hoc quod est in potentia, sed ex hoc quod est in actu."—ST. THOMAS, *Contra Gentes*, i., ch. xxii., 4.
84. The etymology of Aristotle's description of the essence as τὸ τί ἦν εἶναι is not easy to explain. The expression τὸ εἶναι supposes a dative understood, e.g. τὸ ἀνθρώπῳ εἶναι, the being proper to man. To the question τί ἐστὶ τὸ ἀνθρώπῳ εἶναι; what is the being or essence proper to man? the answer is: that which gives the definition of man, that which explains what he is—τί ἦν. Is the imperfect, τὸ ἦν, an archaic form for the present, τὸ ἐστὶ; or is it a deliberate suggestion of the profound doctrine that the essence as ideal, or possible, is anterior to its actual, physical realization? Commentators are not agreed. Cf. MATTHIAS KAPPES, *Aristoteles-Lexicon*, p. 25 (Paderborn, 1894); MERCIER, *Ontologie*, p. 30 n.
85. Essentia est illud per quod res constituitur in proprio genere vel specie, et quod significamus per definitionem indicantem quid est res.—*De Ente et Essentia*, ch. i.
86. ARISTOTLE, *Metaph.*, v., 4; ST. THOMAS, *De Potentia Dei*, q. ix., art. 1.
87. Sometimes, however, the expression "metaphysical essence" is used to signify those objective concepts, and those only, *without which the thing cannot be conceived*, (or sometimes, even the one which is considered most fundamental among these), and

therefore as not explicitly involving the concepts of properties which follow necessarily from the former; while the “physical essence” is understood to signify all those real elements *without which the thing cannot actually exist*, including, therefore, all such necessary properties. Taken in this sense the physical essence of man would include not merely soul and body, but also such properties as the capacity of speech, of laughter, of using tools, of cooking food, etc.

- [88.](#) Et ex hoc patet ratio, writes St. Thomas, quare genus et species et differentia se habeant proportionaliter ad materiam, formam et compositum in natura, quamvis non sint idem cum illis; quia neque genus est materia, sed sumitur a materia ut significans totum; nec differentia est forma, sed sumitur a forma ut significans totum. Unde dicimus hominem esse *animal rationale*, et non *ex animali et rationali*; sicut dicimus eum esse ex corpore et anima. Ex corpore enim et anima dicitur esse homo, sicut ex duobus rebus quædam tertia res constituta, quæ neutra illarum est: homo enim nec est anima neque corpus; sed si homo aliquo modo ex animali et rationali dicatur esse, non erit sicut res tertia ex duobus rebus sed sicut intellectus [conceptus] tertius ex duobus intellectibus. Intellectus enim *animalis* est sine determinatione formæ specialis naturam exprimens rei, ex eo quod est materiale respectu ultimæ perfectionis. Intellectus autem hujus differentie, *rationalis*, consistit in determinatione formæ specialis: ex quibus duobus intellectibus constituitur intellectus speciei vel definitionis. Et ideo sicut res constituta ex aliquibus non recipit prædicationem earum rerum ex quibus constituitur; ita nec intellectus recipit prædicationem eorum intellectuum ex quibus constituitur; non enim dicimus, quod definitio sit genus vel differentia.—*De Ente et Essentia*, cap. iii.
- [89.](#) Cf. MERCIER, *Psychologie*, vol. ii., § 169 (6th edit., 1903, pp. 24-5).
- [90.](#) Cf. ARISTOTLE, *Metaph.*, L. viii., 10; ST. THOMAS, *In viii.*, *Metaph.*, Lect. iii., par. i.
- [91.](#) Cf. MERCIER, *Ontologie*, pp. 42-3. How do we know that not only water (H²O) is a possible essence but also hydrogen di-oxide (H²O²)? Because the latter substance has been *actually formed* by chemists (Cf. ROSCOE, *Elementary Chemistry*, Lesson VI.). Is hydrogen tri-oxide (H²O³) a possible substance? We may ask chemists,—and they may not be able to tell us with any certainty whether it is or not.
- [92.](#) The actual existence of a thinking mind is of course a necessary condition, in the actual order, for the apprehension of objects in this abstract way. But such existence is no part of the apprehended object. That the human mind, which is itself finite, contingent, allied with matter, and dependent on the activity of corporeal sense organs for the objects of its knowledge, should nevertheless have the power to apprehend contingent realities apart from their contingent actual